
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

311Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 31 de Outubro de 2023 • Edição IVCMXXXVII

ld: 13B5AE7D23E7 A380 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE-PI 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Praça Raul da Silva Costa, nº 81, Centro 
Lagoa Alegre - Piauí- CNPJ nº 4 l.522.327/0001-00 
E-mail: gabinetelagoaalegrepi@hotmail.com 

ERRATA AO EDITAL DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2023-
AUDIOVISUAL - EDITAL DE PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS COM RECURSOS 

DA LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GOSTA VO) 

O MUNICÍPIO DE LAGOA ALEGRE - PI, pessoa jurídica de direito público interno, 
devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 41.522.327/0001-00, com sede na Rua Raul da Silva 
Costa, nº 81, Centro, Lagoa Alegre, Estado do Piauí, neste ato representado pelo Exmo. Sr. 
Prefeito Municipal - CARLOS MAGNO FORTES MACHADO, brasileiro, casado, portador do 
CPF sob o nº 481.810.213-04, vem tomar pública a Errata do EDITAL DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 03/2023- AUDIOVISUALEDITAL DE PREMIAÇÃO PARA AGENTES 
CULTURAIS COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO 
GUSTAVO)de Lagoa Alegre -PI, publicado no diário oficial dos municípios Ano XXI• Teresina 
(PI) - Segunda-Feira, 30 de Outubro de 2023 • Edição IVCMXXXVI. 

1- Foi diagnosticado um erro nos seguintes termos do edital supracitado: 

Onde selê: 

16.2 O tenno de execução Cultural é o documento que será assinado tanto pelo agente 

cultural escolhido, por este edital quanto pelo Município de Bom Jesus, e nele estarão 

descritas as responsabilidades de ambas as partes. 

Leia-se: 

16.2 O tenno de execução Cultural é o documento que será assinado tanto pelo agente 

cultural escolhido, por este edital quanto pelo Município de Lagoa Alegre, e nele estarão 

descritas as responsabilidades de ambas as partes. 

Onde selê: 

16.5 O agente cultural tem até o dia 2o de outubro para assinar o Tenno de Execução 

Cultural. Caso contrario, perderá o direito ao financiamento e um suplente será chamado 

par a ocupar sua posição 

Leia-se: 

16.5 O agente cultural tem até o dia 24 de novembro para assinar o Termo de Execução 

Cultural. Caso contrario, perderá o direito ao financiamento e um suplente será chamado 

par a ocupar sua posição 

Lagoa Alegre-PI, 30 de Outubro de 2023. 

~ 
CARLOS MAGNO FORTES MACHADO 

Prefeito do Município de Lagoa Alegre-PI 

1d:12526904C65DA06 F 

•

DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
, OE 08 OE NOVEMBRO OE 2001. 
, n' 40, cenlro, l agoa Alegre/PI 

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 04/2023 

TORNA PUBLICO O RESULTADO OFICIAL DA 

ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR DE LAGOA ALEGRE

PI DO ANO DE 2023, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS. 

A Presidente da Comissão Especial Eleitoral no uso de suas atribuições 

regimentais e sobre o que rege a legislação em vigor. 

Considerando o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

CMDCA, criado pela Lei Municipal n. 0 137 de 08 de novembro de 2001 e em 

cumprimento da Lei nº 8.069/90, que institui o Estatuto da Criança e do 

Adolescente; 

Considerando a resolução do CONANDA de Nº 231 de 28 de dezembro de 

2022, que altera a resolução 170, de 10 de dezembro de 2014 para dispor 

sobre o processo de escolha em data unificada em todo território nacional dos 

membros do conselho tutelar; 

Considerando a realização do Processo de Escolha para os conselheiros 

tutelares do município de Lagoa Alegre- PI do ano de 2023; 

Considerando o edital 01/2023 do CMDCA, que regulamenta a realização do 

Processo de Escolha Unificado para os Membros do Conselho Tutelar; 

Resolve: 

Art. 1° - Tomar público o resultado OFICIAL da eleição ocorrida no dia 01 de 

outubro de 2023 no município de Lagoa Alegre- PI. 

COLOCAÇAO CANDIDATO CPF 

6º ANA LUCIA PEREIRA DA COSTA E COSTA 029.434.743-71 

8º ARISTIDES ANTONIO ELIZIARIO FILHO 019.838.201-48 

3º BARBARA ROGERIA GOMES DA ROCHA 666.318.233-15 

7º CINTIA GONÇALVES CARDOSO 800.041.673-33 

2" FRANCINALDO SILVA FREITAS 812.178.003-61 

11° IZAEL SOUSA CAMPOS 029.936.523-97 

5º MARIA DE JESUS LEAL OLIVEIRA 958.938.493-53 

1º MARIA DO AMPARO DA SILVA SOUSA 025.656.353-54 

4º SILVANE RODRIGUES SILVA 055.113.083-07 

9" TANIA MARIA SILVA DO NASCIMENTO SOARES 017.329.813-37 

100 WILLIAME GOMES FERNANDES 062.170.833-79 

Art. :zo - Esta resoluçao entra em vigor na data de sua publicaçao. 

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Dê-se Ciência Publique-se e Cumpra-se. 

Lagoa Alegre- PI, 30 de outubro de 2023. 

Maria D~eira Lemos 
CPF 961 .274.303-72 

Presidente do Comissão Especial Eleitoral 

~sa de Oliveira 
CPF nº 980. 105. 733-53 
Presidente do CMDCA 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

